Ita Contin. Tournely<sup>18</sup>, Holzmann<sup>19</sup>, Tamburinius<sup>20</sup>; et Croix<sup>21</sup> cum Suarez, Bonacina<sup>22</sup>, Sayro, Reginaldo, Filiuccio, Diana, Graffio<sup>23</sup>, etc.

406. — 3º. *Mutus*, qui non possit loqui, aut verba integra proferre, ita ut nullam possit vocem pronuntiare, quin aliquid omittat (ut Contin. Tournely<sup>22</sup>, Holzmann<sup>a</sup>, Viva<sup>23</sup>); vel nisi cum magna difficultate, ut addunt Salmant.<sup>24</sup> — Et idem dicit Holzmann<sup>25</sup> de eo qui loquela penitus praecipitem habet.

*Blaesi* vero sive balbutientes, aut carrentes dentibus, non sunt irregularares, etiam si cum aliqua difficultate verba pro-

Surdaster non est ir-regularis.

Quid, de blaesis.

3. Mutus.

17

b) Coninck, *disp. 18, dub. 13, n. 106*, de surdo non loquitur neque hic citatur a Salmant.

c) Pellizzarius, *tr. 7, cap. 5, n. 59*, id habet ex Castropalao, quem non reprobavit.

d) Comitolus, non satis accurate citatur a Croix; nam, *Respons.*, lib. 6, qu. 55, n. 2 et 3, distinctionem adhibet, et *surdastrum* irregulararem esse ait « si eius insigne sit vitium, sacrorum ordinum muneribus valde incommodans»; secus vero, « si leve sit vitium cum incommodo parvo conjunctum».

e) Bonacina, *loc. cit., num. 7*, loquitur de eo qui una tantum aure surdus sit, quem Lacroix vocat *surdastrum*, sicut et grave audiensem.

f) Graffius citatur a Croix et Diana, sed *loc. cit.*, id est, *Decis. aur.*, part. 1, lib. 4, cap. 27, n. 51, Graffius de *surdastro* non tractat.

406. — a) Holzmann, *de Poen. eccl.*, n. 363, irregularares esse ait « habentes linguam valde ligatam».

ferant (ut ait Croix<sup>1</sup>): nisi afferant causam risus aut contemptus. — Navarrus<sup>2</sup>; et Tamburinius<sup>3</sup> cum Coninck<sup>b</sup>, Sayro<sup>c</sup>, Filiuccio<sup>c</sup>, Praeposito<sup>b</sup>, etc.

**407.** — <sup>4</sup>°. *Claudius*, qui sine baculo nequit ire ad altare; ut habetur in can. *Nullus episcopus* 57, de consecr. dist. 1. Hoc tamen intelligitur, ut explicat Glossa, id est: *Qui sine baculo non potest sustentari in altari*; et idem dicunt Bonacina<sup>4</sup> et Palau<sup>a</sup>). — Caeterum, claudus qui non indiget baculo, minime est irregularis; ut dicitur in can. *Si quis* 10, dist. 55. Sicut nec etiam qui habet *crura distorta*, ut Contin. Tournely<sup>5</sup>, Salmant.<sup>6</sup> et Croix<sup>b</sup> cum Palao<sup>b</sup>, Laymann<sup>b</sup> et Henriquez<sup>b</sup>: quia talis defectus veste talari facile tegi potest. Secus, si in hoc magna adesset deformitas.

Si quis vero est instructus *pede ligneo*, quia habet pedem mutilum vel aridum, hic est irregularis. Ita Laymann<sup>7</sup>, Navarrus<sup>c</sup>, Contin. Tournely<sup>8</sup>, Tamburinius<sup>9</sup>; Bonacina<sup>10</sup> cum Molina, Sayro, Ugolino, Filiuccio, Reginaldo, etc.; eo quod celebrare cum pede ligneo magnam habet indecentiam. — Dicit tamen Tamburinius<sup>11</sup> cum Silvestro<sup>d</sup>, Rosella<sup>d</sup>, Majolo<sup>d</sup>

<sup>1</sup> Lib. 6, part. 2, n. 2222. — <sup>2</sup> Man., cap. 27, n. 200, v. *Sexto*. — <sup>3</sup> Lib. 10, tr. 4, cap. 8, § 1, n. 10. — <sup>4</sup> Qu. 2, punct. 2, n. 15. — <sup>5</sup> De Irregul., part. 2, cap. 3, concl. 3, n. 8. — <sup>6</sup> Tr. 10, cap. 9, n. 68. — <sup>7</sup> Lib. 1, tr. 5, part. 5, cap. 7, n. 4. — <sup>8</sup> Loc. cit., n. 9. — <sup>9</sup> Loc. cit., num. 17. — <sup>10</sup> Loc. cit. — *Molina*, tr. 3, disp. 70, n. 9. — *Sayr.*, lib. 6, cap. 8, n. 22. — *Ugolin.*, de Irregul., cap. 47, num. 18. — <sup>11</sup> De Poen. eccles., n. 364. — <sup>12</sup> De Irregul., part. 2, concl. 3, n. 2. — *Cajet.*, in 2<sup>nd</sup> 2<sup>nd</sup>, qu. 65, art. 1. — *Navar.*, Man., cap. 27, n. 206. — *Pontas*, v. *Irregularitas*, cas. 81.

et Giliano<sup>d</sup>, quod si talis defectus sit modicus, et aliquo modo indecentia reparari valet, permitte posset celebratio. Et in dubio standum judicio episcopi.

**408.** — <sup>5</sup>°. Qui caret manu, aut digitis omnibus, aut pollice; ut habetur in *cap. ult. de corpore vitiato*. Idem dicunt cum Busenbaum (ut supra n. 403) Renzi<sup>12</sup>, Tamburinius<sup>13</sup>, Filiuccius<sup>14</sup>; Bonacina<sup>15</sup> cum Suarez, Molina, Sayro, Avila, Reginaldo et aliis, de eo qui caret indice, vel parte pollicis aut indicis; vel qui habet eos ita debiles, ut nequeat hostiam elevare aut frangere<sup>a</sup>). — Secus, si quis careat ungue pollicis vel indicis; ut dicitur in dicto *cap. ult.* Si quis autem jam fuerit ordinatus, et habet pollicem impeditum, in casu necessitatis probabiliter posset Eucharistiam ministrare posterioribus digitis; ut diximus *Lib. VI*, n. 244, v. *Et quamvis*.

Si quis caret tribus posterioribus digitis, etiam est irregularis. Anacletus<sup>16</sup>; et Contin. Tournely<sup>17</sup> cum Sayro et Ugolino. — Si vero caret uno tantum digito minori<sup>b</sup>, non est irregularis; ut Holzmann<sup>18</sup>; et Contin. Tournely<sup>19</sup> cum Cajetano, Navarro et Pontas. Et idem sentit

<sup>5. Carens manus, aut digitis omnibus, aut pollice.</sup>

num. 12. — <sup>14</sup> Tract. 19, cap. 6, num. 172. — <sup>15</sup> Loc. cit., num. 16. — *Suar.*, disp. 51, sect. 2, num. 12. — *Molina*, loc. cit., n. 3. — *Sayr.*, loc. cit., n. 18 et 19. — *Avila*, part. 7, disp. 3, dub. 1. — *Regin.*, loc. cit., num. 58. — <sup>16</sup> Tr. 13, dist. 3, num. 28. — <sup>17</sup> De Irregul., part. 2, cap. 3, concl. 3, num. 2. — *Sayr.*, lib. 6, cap. 8, num. 19. — *Ugolin.*, de Irregul., cap. 47, num. 18. — <sup>18</sup> De Poen. eccles., n. 364. — <sup>19</sup> De Irregul., part. 2, concl. 3, n. 2. — *Cajet.*, in 2<sup>nd</sup> 2<sup>nd</sup>, qu. 65, art. 1. — *Navar.*, Man., cap. 27, n. 206. — *Pontas*, v. *Irregularitas*, cas. 81.

<sup>b</sup>) Coninck, *disp. 18*, n. 106, et Praepositus, qu. 5, de Irreg., dub. 14, num. 113 (tr. de Irreg. ex defectu corp.), irregulararem esse aiunt eum qui ex defectu corporis nequit sine periculo aut scando aliorum exercere munera ordinis.

<sup>c</sup>) Sayrus, lib. 6, cap. 8, n. 16 et 21; Filiuccius, tr. 19, n. 170, hanc restrictionem non habent.

**407.** — <sup>a</sup>) Palau, tr. 29, disp. 6, num. 3, irregulararem esse dicit claudum, « si absque baculo vel pede ligneo non se valet movere; alias non ».

<sup>b</sup>) Croix, lib. 7, n. 504; Palau, loc. cit.; Laymann, loc. cit., cap. 7, n. 4; Henriquez, lib. 14, cap. 8, n. 1, casum praesentem omittunt.

<sup>c</sup>) Navarrus, Man., cap. 27, n. 199, in meis saltem editionibus, de hoc silet.

Contin. Tournely cum alio auctore, si caret duobus. — Nec pariter est irregularis qui habet sex digitos. Holzmann<sup>1</sup>, Contin. Tournely<sup>2</sup>, Filiuccius<sup>3</sup>; et Bonacina<sup>4</sup> cum Ugolino, Henriquez, Sayro, Reginaldo, etc.: modo sextus digitus usum aliorum non impedit. Sextus autem ille digitus bene potest abscindi sine periculo irregularitatis, si possit fieri sine periculo vitae. Bonacina<sup>5</sup> cum eisdem.

Notat autem Contin. Tournely<sup>6</sup>, quod si quis caret indice, poterit obtinere dispensationem.

**409.** — <sup>6</sup>°. Laborans *febri continua* (non autem quartana, aut levi), aut qui patitur gravem dolorem capitis. Bonacina<sup>7</sup>.

**Limitatio.** — Hoc tamen intelligendum de eo qui non posset celebrare ob talem morbum sine proximo periculo deficiendi vel notabiliter errandi; ut innuit idem Bonacina<sup>8</sup>. Nam optimam in hoc tradit regulam<sup>a</sup> Laymann<sup>9</sup> cum Soto, Tolet, Avila et aliis, quemcumque morbum non inducere irregularitatem, nisi vel exercitium Ordinis impedit, vel notabile scandalum sive indecentiam afferat.

Item irregularis est, qui laborat *paralysi*; ut (cum Busenbaum, n. 403) Palau<sup>10</sup> et Concina<sup>b</sup>. Qui bene ait, id intelligit tantum de eo qui manus ita tremulas habet, ut sit periculum effundendi calicem. — Item, qui tantam patitur *tussim*, ut sit periculum in suscipienda Eucharisti.

<sup>Nimium tussiens.</sup>

*Cont. Tourn.*, De Irreg., part. 2, cap. 3, concl. 3, n. 1. — <sup>1</sup> De Poen. eccles., n. 364. — <sup>2</sup> Loc. cit., v. *Propter nimiam deformitatem*. — <sup>3</sup> Tr. 19, cap. 6, n. 165. — <sup>4</sup> Qu. 2, punct. 2, n. 11. — *Ugolin.*, cap. 50, n. 5. — *Henriq.*, lib. 14, cap. 8, num. 3. — *Sayr.*, lib. 6, cap. 8, n. 1 et 2. — *Regin.*, lib. 80, tr. 2, n. 46. — <sup>5</sup> Loc. cit., n. 11. — <sup>6</sup> Loc. cit., concl. 3, n. 2. — <sup>7</sup> Loc. cit., n. 17 et 18. — <sup>8</sup> Loc. cit., n. 18. — <sup>9</sup> Lib. 1, tr. 5, part. 5, cap. 7, num. 6. — *Sotus*, in 4, dist. 25, qu. 1, art. 3, concl. 2. — *Tolet.*, lib. 1, cap. 68, n. 2. — *Avila*, part. 7, disp. 3, dub. 1. — <sup>10</sup> Tr. 29, disp. 6, punct. 11, n. 3.

**409.** — <sup>a</sup>) Laymann hanc regulam non habet in edit. Venet. 1630, bene vero in edit. Patav. 1733.

<sup>b</sup>) Concina, diss. 2, cap. 7, n. 5, non loquitur de paralysi, sed tantum irregulararem dicit presbyterum ita manibus tremulis labrantem, ut sit effusionis calicis periculum.

<sup>c</sup>) Ugolinus, cap. 55, § 3, n. 3, de tussi non loquitur, sed de alio casu de quo simul ibidem tractat Bonacina.

**410.** — <sup>a</sup>) Cap. penult. de corpore vitiatis, licet de manu truncata loquatur, certe ap-

stia. Bonacina<sup>11</sup> cum Ugolino<sup>c</sup>, Majolo, etc. communiter.

Item abstemius, qui vinum nequit sumere nisi cum periculo emovendi. Contin. Tournely<sup>12</sup> et Concina<sup>13</sup>. — Hic enim esset irregularis de jure divino: nec enim Papa dispensare potest, ut Sacrum celebretur in una sola specie; ut diximus *Lib. VI*, n. 195.

**410.** — <sup>b</sup>) Incurritur irregularitas ex defectu corporis, quando corporis vitium magnam afferat deformitatem, sive horrem; ut habetur ex cap. Presbyterum, de cler. aegrot. et aliis de corp. vitiatis. Hinc, ratione deformitatis, sunt irregulares:

<sup>11</sup> Ille cui deest membrum.

<sup>12</sup> Ob deformitatem irregularis est.

<sup>13</sup> Contin. Tournely cum Ugolino, Henriquez, Sayro, Reginaldo, etc.: modo sextus digitus usum aliorum non impedit. Sextus autem ille digitus bene potest abscindi sine periculo irregularitatis, si possit fieri sine periculo vitae. Bonacina cum eisdem.

<sup>14</sup> Contin. Tournely cum Ugolino, Henriquez, Sayro, Reginaldo, etc.: modo sextus digitus usum aliorum non impedit. Sextus autem ille digitus bene potest abscindi sine periculo irregularitatis, si possit fieri sine periculo vitae. Bonacina cum eisdem.

<sup>15</sup> Contin. Tournely cum Ugolino, Henriquez, Sayro, Reginaldo, etc.: modo sextus digitus usum aliorum non impedit. Sextus autem ille digitus bene potest abscindi sine periculo irregularitatis, si possit fieri sine periculo vitae. Bonacina cum eisdem.

<sup>16</sup> Contin. Tournely cum Ugolino, Henriquez, Sayro, Reginaldo, etc.: modo sextus digitus usum aliorum non impedit. Sextus autem ille digitus bene potest abscindi sine periculo irregularitatis, si possit fieri sine periculo vitae. Bonacina cum eisdem.

<sup>17</sup> Contin. Tournely cum Ugolino, Henriquez, Sayro, Reginaldo, etc.: modo sextus digitus usum aliorum non impedit. Sextus autem ille digitus bene potest abscindi sine periculo irregularitatis, si possit fieri sine periculo vitae. Bonacina cum eisdem.

<sup>18</sup> Contin. Tournely cum Ugolino, Henriquez, Sayro, Reginaldo, etc.: modo sextus digitus usum aliorum non impedit. Sextus autem ille digitus bene potest abscindi sine periculo irregularitatis, si possit fieri sine periculo vitae. Bonacina cum eisdem.

<sup>19</sup> Contin. Tournely cum Ugolino, Henriquez, Sayro, Reginaldo, etc.: modo sextus digitus usum aliorum non impedit. Sextus autem ille digitus bene potest abscindi sine periculo irregularitatis, si possit fieri sine periculo vitae. Bonacina cum eisdem.

<sup>20</sup> Contin. Tournely cum Ugolino, Henriquez, Sayro, Reginaldo, etc.: modo sextus digitus usum aliorum non impedit. Sextus autem ille digitus bene potest abscindi sine periculo irregularitatis, si possit fieri sine periculo vitae. Bonacina cum eisdem.

<sup>21</sup> Contin. Tournely cum Ugolino, Henriquez, Sayro, Reginaldo, etc.: modo sextus digitus usum aliorum non impedit. Sextus autem ille digitus bene potest abscindi sine periculo irregularitatis, si possit fieri sine periculo vitae. Bonacina cum eisdem.

<sup>22</sup> Contin. Tournely cum Ugolino, Henriquez, Sayro, Reginaldo, etc.: modo sextus digitus usum aliorum non impedit. Sextus autem ille digitus bene potest abscindi sine periculo irregularitatis, si possit fieri sine periculo vitae. Bonacina cum eisdem.

<sup>11</sup> Loc. cit., num. 21. — *Majol.*, lib. 2, cap. 20, n. 1. — <sup>12</sup> Loc. cit., concl. 3, v. *Propter nimiam deformitatem*. — <sup>13</sup> Diss. 2, cap. 7, n. 5. — <sup>14</sup> Lib. 10, tr. 4, cap. 8, § 1, num. 19. — <sup>15</sup> Qu. 2, punct. 2, n. 1 et 5. — <sup>16</sup> Qu. 9, art. 4, num. 15. — *Sit.*, Opusc. 6, Resolut. var., v. *Irregularitas IV*. — <sup>17</sup> Lib. 7, n. 500. — <sup>18</sup> Loc. cit., concl. 3, v. v. *Propter nimiam*, n. 4. — *Pontas*, v. *Irregularitas*, cas. 12. — <sup>19</sup> Cap. ult., qu. 6, resp. 2. — *Tamb.*, lib. 10, tr. 4, cap. 8, § 1, n. 2. — <sup>20</sup> Tr. 10, cap. 9, n. 68. — <sup>21</sup> Part. 4, tr. 2, resol. 78. — <sup>22</sup> Tr. 29, disp. 6, punct. 11, n. 3.

plicari potest ei qui naso caret, cum arceatur a sacris ordinibus « pro tam enormi defectu ».

<sup>b</sup>) Tamburinius, loc. cit., n. 8, negat esse irregulararem eum qui auriculis caret, quia, ut ait, membra parentia, quando est sine culpa, tunc solum irregularitatem inducit, quando deformitatem vel debilitatem afferat.

<sup>c</sup>) Ugolinus, cap. 55, § 3, n. 3, de tussi non loquitur, sed de alio casu de quo simul ibidem tractat Bonacina.

<sup>d</sup>) Ugolinus, cap. 55, § 3, n. 3, de tussi non loquitur, sed de alio casu de quo simul ibidem tractat Bonacina.

Leprosus.

Laymann et Bonacina; ac Contin. Tournely cum Coninck, Avila et Pontas<sup>c)</sup>.

411. - 2<sup>o</sup>. *Leprosi*, ut habetur in cap. *Tua nos, de cler. aegrot.*, ubi interdicitur leproso celebrare, *pro scandalo et abominatione populi*; unde si abesset scandalum (ut in loco privato), bene hic posset celebrare. Ita Palaus<sup>a)</sup>, Salmant.<sup>a)</sup>, et Bonacina<sup>1</sup> cum Molina, Ugolino et Majolo. — Sic pariter sunt irregulares, qui habent *labia* corrossa, vel abscissa ad instar leporis<sup>b)</sup>. Tamburinius<sup>2</sup>, Contin. Tournely et Viva<sup>3</sup>. — Idem dicunt Contin. Tournely<sup>4</sup> et Holzmann<sup>5</sup> de eo qui laborat *morbo gallico*, qui foris appareat; aut qui habet *faciem ex alio morbo* valde maculatam; ut Laymann<sup>6</sup>.

Monstruosus.

412. - 3<sup>o</sup>. *Monstruosi* nempe, qui gibbam habeant valde enormem; nimirum (ut docent Anacletus<sup>7</sup>, Renzi<sup>8</sup>; et Bonacina<sup>9</sup> cum Avila, Molina, Ugolino, Reginaldo et aliis) si gibbositas sit conjuncta cum nimia deformitate vel debilitate, prout si quis nequeat recto capite stare. — Item *pygmaei* sive nani, nempe ita breves statura, ut ad risum moveant, praesertim si habeant caput valde ingens<sup>a)</sup>; ut Tamburinius<sup>10</sup>, Contin. Tournely<sup>11</sup>; et Renzi<sup>12</sup> cum Sayro, Majolo, Henriquez, et aliis. Vel (ut ait Laymann<sup>13</sup>) illi qui

Pygmæus.

*Laym.*, lib. 1, tr. 5, part. 5, cap. 7, n. 1. — *Bonac.*, qu. 2, punct. 2, n. 8. — *Cont. Tourn.*, de Irreg., part. 2, cap. 3, concl. 3, v. *Propriet. nimiam*, n. 4. — *Coninck*, disp. 18, dub. 13, n. 108. — *Avila*, part. 7, disp. 3, dub. 1, v. *Sequitor 2*. — <sup>1</sup> Loc. cit., n. 20. — *Molina*, tr. 3, disp. 70, n. 11. — *Ugolin.*, cap. 55, § 1, n. 8. — *Majol.*, lib. 2, cap. 18. — <sup>2</sup> Lib. 10, tr. 4, cap. 8, n. 11. — *Cont. Tourn.*, loc. cit., n. 1. — <sup>3</sup> Qu. 9, art. 4, n. 15. — <sup>4</sup> Loc. cit., v. *Quod ad mordos*. — <sup>5</sup> De Poen. eccl., n. 868. — <sup>6</sup> Loc. cit. — <sup>7</sup> Tr. 18, dist. 3, n. 32. — <sup>8</sup> De Censur., tr. 4, cap. 2, sect. 2, qu. 4. — <sup>9</sup> Loc. cit., n. 9. — *Avila*, part. 7, disp. 3, dub. 1, i. f. — *Molina*, loc. cit., n. 8. — *Ugolin.*, cap. 50, num. 6. — *Regin.*, lib. 30, tr. 2, num. 52. — <sup>10</sup> Lib. 10, tr. 4, cap. 8, § 1, n. 21. — <sup>11</sup> De Irregul., part. 2, cap. 3, concl. 3, n. 7. — <sup>12</sup> Loc. cit., qu. 5. — *Sayr.*, lib. 6, cap. 8, n. 3. — *Majol.*, lib. 1, cap. 18, num. 9. — *Henrig.*, lib. 14, cap. 8, n. 3. — <sup>13</sup> Index, v. *Irregularitas ex corp. vitiis*. — <sup>14</sup> Loc. cit., n. 8. — <sup>15</sup> Cap. 50, n. 4. — *Majol.*, lib. 1, cap. 21, num. 2. — *Gavanti.*, Man. episc., v. *Irregularitas*, n. 18. — <sup>16</sup> Loc. cit., num. 24. — *Ugolin.*, loc. cit., n. 4, i. f. — <sup>17</sup> Tr. 19, cap. 6, n. 171. — <sup>18</sup> Loc. cit., n. 22. — *Majol.*, loc. cit., n. 2. — <sup>19</sup> Disp. 51, sect. 2, num. 1 et 2. — <sup>20</sup> Lib. 1, tr. 5, part. 5, cap. 7, num. 1, v. f. — <sup>21</sup> Man., cap. 27, n. 203. — <sup>22</sup> Loc. cit., n. 13. — <sup>23</sup> Lib. 1, cap. 63, n. 6. — <sup>24</sup> Lib. 53, n. 209 et 212.

ita statura parvi sunt, ut brachia extenderne non possint, quatenus necesse est ad altaris ministerium. — Item *aethiopes*, <sup>Aethiops.</sup> qui apud nos risum afferrent; ut Contin. Tournely<sup>14</sup> et Ugolino<sup>15</sup>. Quamvis hoc negent Majolus et Gavantus apud Tamburinius<sup>16</sup>. — Color autem subfuscus, sive rubeus, non nocet altari; ut idem Ugolinius, Filiuccius<sup>17</sup>; et Tamburinius<sup>18</sup> cum Majolo. — Sic pariter sunt irregulares, qui habent *labia* corrossa, vel abscissa ad instar leporis<sup>b)</sup>. Tamburinius<sup>2</sup>, Contin. Tournely et Viva<sup>3</sup>. — Idem dicunt Contin. Tournely<sup>4</sup> et Holzmann<sup>5</sup> de eo qui laborat *morbo gallico*, qui foris appareat; aut qui habet *faciem ex alio morbo* valde maculatam; ut Laymann<sup>6</sup>.

Item *hermaphroditi*, etiamsi in eis praevaleat sexus virilis; ut Suarez<sup>19</sup>, Laymann<sup>20</sup>, Navarrus,<sup>21</sup> Bonacina<sup>22</sup>. — Dicunt tamen Toletus<sup>23</sup>; et Escobar<sup>24</sup> cum Fornario<sup>b)</sup> (contra Concina<sup>c)</sup>), quod hic defectus tunc parit irregularitatem, quando est notus: non vero, quando est occultus.

413. — Super his notandum 1<sup>o</sup>. Quod si aliquis ex praefatis defectibus corporis superveniat *ordinibus jam susceptis*, sacerdos non impeditur ab actibus illius ordinis, quos potest exercere sine incongruitate et indecentia; ita ut sacerdos caecus aut claudus bene possit excipere confessiones, canere evangelium, etc. — Ex cap. 2, de cler. aegrot., ubi: *Ipsum autem fungi caeteris sacerdotalibus officiis minime prohibemus.*

Notandum 2<sup>o</sup>. Quod si vero talis defectus ante ordines adveniet, absolute in-

Hermaphroditus.

Quid, si defectus superveniat ordinibus.

Quid, si antecesse rit.

ducit irregularitatem, non solum ad illum ordinem, cuius exercitium impedit, sed ad omnes alios; ut communiter docent Navarrus<sup>1</sup>, Bonacina<sup>2</sup>, Escobar<sup>3</sup>, Palau<sup>4</sup>; Salmant<sup>5</sup> cum Cornejo, Pellizzario<sup>a)</sup>; ac Cabassutius<sup>6</sup> cum Angelo<sup>a)</sup>, Ugolino et Avila (contra Paludanum<sup>b)</sup> et alios). — Ratio, quia, cum omnes ordines sacerdotium respiciant, exclusus a sacerdotio, censemur etiam ab omnibus ordinibus repulsus.

414. — In hac autem irregularitate proveniente ex defectu, solus Papa potest dispensare; v. gr. ut *caecus* ordinetur. Feruntque Filiuccius<sup>a)</sup>, Henriquez<sup>a)</sup> et Majolus<sup>a)</sup> apud Tamburinius<sup>7</sup> quemdam Papam dispensasse cum caeco, ut adhibito adjutore perito celebraret. — Ceterum S. Congregatio (ut refert Pater Zaccaria<sup>8</sup>) censuit, bene posse dispensari cum caeco, etiam ex utroque oculo, qui jam sit sacerdos, ut celebret cum assistentia alterius sacerdotis. Secus vero, si laicus: pro quo dicit non esse consulendum Pontificem pro dispensatione ad primam tonsuram, nec etiam ad recipientum beneficium simplex.

Censemur pariter Tamburinius, posse Papam dispensare ad sacerdotium cum eo qui caret *manibus*, ut possit saltem excipere confessiones, conciones habere, etc. —

<sup>1</sup> Man., cap. 27, n. 200, v. *Septimo*. — <sup>2</sup> Qu. 2, punct. 2, n. 28. — <sup>3</sup> Lib. 58, n. 216. — <sup>4</sup> Tr. 29, disp. 6, punct. 11, n. 4. — <sup>5</sup> Tr. 10, cap. 9, n. 72. — *Cornejo*, disp. 12, qu. 2, v. *Sed contra*. — <sup>6</sup> Lib. 5, cap. 19, n. 15. — *Ugolin.*, cap. 52, § 1, n. 8 et 4. — *Avila*, part. 7, disp. 3, dub. 1, v. *Secunda limitatio*. — *Fili.*, tr. 19, cap. 6, n. 167. — *Henrig.*, lib. 14, cap. 8, n. 2, lit. m. — <sup>7</sup> Lib. 10, tr. 4, cap. 8, § 3, n. 2. — <sup>8</sup> Adnot. ad Croix, lib. 7, num. 500. Cfr. Thesaur. Resol. S. C. C. in *Florentina*, die 2 et 28 Augusti 1727 et *Pampilonen*. dispensationis, die 28 Martii 1783. — *Tambur.*, loc. cit., n. 2. — <sup>9</sup> Part. 7, disp. 51, sect. 2, num. 16, v. f. — <sup>10</sup> Lib. 51, sect. 2, n. 200, v. *Ex hac*. — <sup>11</sup> Disp. 51, sect. 2, n. 16. — *Navar.*, Man., cap. 27, n. 200, v. *Sexto*. — *Silvest.*, v. *Corpore vitiatus*, qu. 1. — <sup>12</sup> Lib. 1, tr. 5, part. 5, cap. 7, num. 6. — <sup>13</sup> Part. 4, tr. 2, resol. 73: cfr. part. 3, tr. 6, re. sol. 61. — <sup>14</sup> Alleg. 42, n. 61. — *Rodrig.*, *Hieron.*, Quaest. regul., resol. 52, num. 17. — *Campanile*, Divers. juris, rubr. 11, cap. 17, num. 204. — <sup>15</sup> Loc. cit., n. 6. — <sup>16</sup> Tr. 10, cap. 9, n. 68. — *Avila*, loc. cit., dub. 2. — *Pelliz.*, tr. 7, cap. 5, n. 64. — <sup>17</sup> Part. 4, tr. 2, resol. 73. — *Suar.*, disp. 51, sect. 2, num. 16, i. f.

Verius non potest dispensare pro carente manibus.

Regulares dispensant in quibusdam irreg. defectu corporis,

et possunt judicare de dubio irregularitatis.

Sed verius hoc negat Avila<sup>9</sup>; quia potestas supra corpus mysticum fundatur in potestate supra corpus reale Christi: unde qui ineptus est ad primam, incapax est secundae.

Praelati autem regulares bene etiam possunt dispensare in hujusmodi irregularitate<sup>c)</sup>. Non autem *episcopi* (ut diximus n. 400): qui tantum in *dubio*, an defectus corporis notabiliter impediat exercitium ordinis, vel an magnam afferat indecentiam, possunt declarare sive judicare; ut communiter docent Suarez<sup>10</sup> cum Navarro et Silvestro; Laymann<sup>11</sup>; Diana<sup>12</sup> cum Miranda<sup>b)</sup> et aliis, ex cap. 2, de corp. vitiat.

An autem *praelati regulares possint de hoc judicare, respectu ad suos subditos?*